
Página 3270Número 32 Viernes, 8 de febrero de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

652 Orden de 23 de enero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por 
la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución 
del concurso de méritos convocado por Orden 25 de septiembre 
de 2018, de la Consejería de Hacienda.

Mediante Orden de 25 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, 
se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno 
de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo C; 
Subgrupo de Clasificación Profesional “C1”, Cuerpo Administrativo y Cuerpo 
Técnico Especialista, Opción Tributaria, así como el Subgrupo de Clasificación 
Profesional “C2”, Cuerpo Auxiliar Administrativo y Cuerpo Técnico Auxiliar, Opción 
Tributaria de la Administración Pública de la Región de Murcia (BORM n.º 229, de 
3 de octubre de 2018).

El desarrollo de las convocatorias de los procedimientos de provisión de 
puestos de trabajo por el sistema de concurso de méritos exige el cumplimiento 
de determinados plazos en concordancia con lo establecido en el artículo 15 del 
Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 de noviembre de 2007, 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, y la Base 43.ª de las 
Bases Generales que han de regir las convocatorias de concursos de méritos, 
aprobadas por Orden de 14 de febrero de 2008, uno de estos plazos es el máximo 
para resolver el procedimiento, cuyo plazo es de 6 meses a contar desde el día 
siguiente al de finalización del plazo de presentación de solicitudes, plazo que 
vence el próximo 25 de abril de 2019.

Debido al elevado número de solicitudes formuladas y de personas 
afectadas, 1.035 solicitudes, 22.688 puestos solicitados, de los cuales 9.614 son 
de provisión específica que han de ser valorados, y aunque se han habilitado los 
medios materiales y personales que se consideran adecuados, la Comisión estima 
la imposibilidad de cumplir el plazo establecido por las razones anteriores, por 
lo que se hace necesaria la solicitud de la correspondiente ampliación del plazo 
legal para resolver, tal y como establece el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, ya que además, esta ampliación no se estima que perjudique derechos 
de terceros.

En virtud de lo anterior, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 12.1 y 
12.2j) del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, 

Dispongo:

Primero: Ampliar en 6 meses el plazo máximo de resolución y notificación 
del concurso convocado por Orden 25 de septiembre de 2018, de la Consejería 
de Hacienda.

NPE: A-080219-652



Página 3271Número 32 Viernes, 8 de febrero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: La presente Orden tendrá efectos de 26 de abril de 2019, día 
siguiente a la fecha de finalización del plazo de resolución.

Tercero: La presente Orden se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, con los efectos señalados en el apartado segundo.

Cuarto: Contra la presente Orden no cabe interponer recurso alguno, sin 
perjuicio que conforme a lo previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, la oposición a la misma podrá alegarse por los interesados para su 
consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Murcia, 23 de enero de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-080219-652


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	908/2019	Orden de 23 de enero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución del concurso de méritos convocado por Orden 25 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda.
	699/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 719/2018, seguido ante la Sala de lo 
	708/2019	Resolución de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en los distintos tribunales de pruebas selectiv
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	925/2019	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por el que se hace público el resultado del sorteo celebrado al amparo de la Resolución de 22 de enero de 2019 (BORM n.º 21, de 26 de enero de 2019) del mismo órgano, para determinar la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	923/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	710/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre la Cons
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	811/2019	Orden de 30 de enero de 2019, por la que se aprueba la convocatoria de presentación de candidaturas al Consejo Asesor Regional de Participación Ciudadana de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	641/2019	Resolución de 23 de enero de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto “Circuito de karting en Polígono 3, parcelas 34 y 30, Paraje de Burra Vieja, Las Lomas del Ch
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	714/2019	Resolución R-1120/18, de 17 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de estudios del Título de Graduado o Graduada en Administración y Dirección de Empresas.
	716/2019	Resolución R-1121/18, de 17 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del Título de Máster Universitario en Gestión y Dirección de Empresas e Instituciones T
	715/2019	Resolución R-1.122/18, de 17 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la Modificación del Plan de Estudios del Título de Máster Universitario en Administración y Dirección de Empresas (MBA).
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	688/2019	Orden de 24 de enero de 2019 por la que se trasladan las instalaciones y se amplía el número de unidades de la escuela infantil municipal “El Lugarico” de El Palmar-Murcia. Código 30013190.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	678/2019	Resolución de 24 de enero de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 22 de enero de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Ambulancia del Últi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	742/2019	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública del proyecto “Proyecto 09/12 obras de nueva conducción de Lorquí a Ceutí (MU/varios)”.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	683/2019	Seguridad Social 394/2018.
	684/2019	Procedimiento ordinario 667/2017.
	685/2019	Despido/ceses en general 755/2018.
	687/2019	Despido/ceses en general 756/2018.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	308/2019	Procedimiento ordinario 489/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	690/2019	Despido/ceses en general 605/2018.
	691/2019	Seguridad Social 527/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	711/2019	Ejecución de títulos judiciales 139/2018.
	De lo Social número Tres de Albacete
	611/2019	Seguridad Social 805/2016.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	609/2019	Autos 990/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	775/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2019.
	Águilas
	642/2019	Convocatoria y bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para cubrir una plaza de Veterinario/a, vacante en la plantilla de personal como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Águilas, mediante concurso-oposición libre, en
	670/2019	Convocatoria y bases específicas reguladoras por las que se regirá el proceso selectivo para cubrir una plaza de Trabajador/a Social, vacante en la plantilla de personal como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Águilas, mediante concurso-o
	Alhama de Murcia
	881/2019	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica. 
	Cartagena
	537/2019	Edicto sobre aprobación definitiva de la modificación del Proyecto de Expropiación por Tasación Conjunta de la Unidad de Actuación Única del PERI de El Molinete.
	Lorca
	754/2019	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 1 Auxiliar de apoyo administrativo para la puesta en marcha de los PMEF concedidos por el SEF correspondientes a la convocatoria de 2018. 
	Lorquí
	833/2019	Exposición pública del expediente n.º 1/2019 de modificación de créditos del Presupuesto de 2019; transferencia de crédito.
	Molina de Segura
	727/2019	Modificacion bases generales del proceso selectivo para provision de plazas de Cabo de la Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura
	Murcia
	821/2019	Aprobación definitiva del proyecto de estudio de detalle en el ámbito UM-053, Cabezo de Torres.
	662/2019	 Iniciado expediente de reversión de derechos funerarios en diferentes fosas de la zona primera y quinta del Cementerio Municipal de Nuestro Padre Jesús.
	San Javier
	808/2019	Resolución aprobando la lista definitiva de aspirantes para la provisión en propiedad de una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.
	San Pedro del Pinatar
	216/2019	Calendario fiscal para el ejercicio 2019.
	218/2019	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	Torre Pacheco
	644/2019	Acuerdo plenario.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	863/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	595/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-07T13:23:11+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



